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今日吉时：辰时、午时、未时
今日吉数：11、14、22
今日吉肖：牛、龙、马、羊、狗、猪

（源源）

辰辰今日吉字：
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中山慈善万人行活动始于 1988
年，历经三十余载，致力于传播孙中山
先生的“博爱”精神，广泛筹集善款援
助困难民众，鼓励社会各界为市红十
字会人道救助贡献力量，是一项大型
慈善公益活动。

近日，第 38 届中山慈善万人行·
助力“百千万工程”巡游活动在中山市
兴中道举行。本届活动以“助力‘百千
万’，博爱伴你行”为主题，吸引了由中
山市民、港澳台同胞及海外侨胞代表
组成的240支巡游队伍参加，逾1.5 万
名社会各界代表齐聚一堂。

当天上午 10 时，随着慈善万人
行主题曲响起，巡游活动正式拉开
帷幕。西区醉龙、古镇六坊云龙、南
朗崖口飘色、东区起湾金龙等多支
非遗表演队伍穿插在各方队之间，
轮番表演，尽情展现岭南文化、侨乡
文化的独特魅力，让市民、游客在欢
笑中感受到传统文化传承与公益慈
善精神。

据了解，中山福彩已连续第二年
亮相巡游活动。由中山市福利彩票发
行中心工作人员、福彩综合管理员及
销售站点代表组成的福彩方队，身着

红白相间的制服，手持“扶老、助残、救
孤、济困”等标语牌，以饱满的热情和
昂扬的精神风貌，向市民、游客传播

“公益、慈善、健康、快乐、创新”福彩文
化。

据主办方介绍，今年慈善万人行
活动的募捐款物数额创下历史新高，
将主要用于支持“百千万工程”、乡村
振兴、长者饭堂等公益事业。坚守公
益初心，汇聚爱心力量。中山福彩将
继续秉承“扶老、助残、救孤、济困”发
行宗旨，为推进“百千万工程”和建设
博爱之城贡献福彩力量。
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超5000倍认购

“雪王”上市被哄抢 高光背后藏隐忧
蜜雪冰城IPO能否打破新茶饮“破发”魔咒？

2月26日，蜜雪冰城（股份代号：02097.HK）结束
港股招股，其认购热度堪称“疯狂”。融资认购倍数达
到5125倍，认购金额达到1.77万亿港元，超越港股此
前的“冻资王”快手，成为现象级 IPO。据了解，快手
在公开发售环节的认购金额为1.28万亿港元。与此
同时，券商更是推波助澜，富途、老虎等平台为投资者
提供最高200倍融资杠杆，进一步放大认购热情。

基石投资者的豪华阵容亦为市场注入信心。红
杉中国、高瓴资本、美团龙珠等机构合计认购2亿美
元（约 15.58 亿 港 元）股份，占全球发售股份的
45.09%。一位港股投行人士表示：“蜜雪冰城代表了
中国下沉市场的消费潜力，其供应链能力和规模效应
是机构押注的核心逻辑。”不过，尽管认购被哄抢，昨
日暗盘交易火爆,但其上市后的股价表现仍存变数。
此前，港股新茶饮板块表现低迷，“雪王”蜜雪冰城能
否打破新茶饮“破发魔咒”仍有待观察。

与爱同行再出发！
中山福彩参加慈善万人行巡游

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 黄丽娜 插图 采采

小号热出 偶数强势
——析福彩玩法走势

双色球：03、04、08、11、14、
30后区：03、04、06。

福彩3D：01、
03、04。

（源源）

文/图 羊城晚报记者 廖梦君

市场对蜜雪冰城的追捧，源
于其“低价王者”的商业故事。
截至2024年 9月，蜜雪冰城全
球门店数超4.6万家，覆盖中国
及海外11个国家及地区，门店
规模超越星巴克，成为全球最大
现制饮品连锁品牌，其中海外开
店数量也达到了800家。记者
了解到，2024年蜜雪冰城前三
季度收入达到约186.6亿元，同
比增长21.2%；前三季度毛利率
在大部分待上市茶饮企业都“增
收不增利”的情况下显得分外亮
眼，达到32.4%，相比2023年全
年增加了近3个百分点。

蜜雪冰城的成功，本质是
“极致性价比”策略的胜利。
当奈雪的茶用 20 多元一杯的
芝士草莓对标中产，蜜雪冰城
用5元的柠檬水俘获了县城青
年的胃和钱包。蜜雪冰城瞄

准三线及以下城市（占 比 超
70%），以“农村包围城市”路径
避开与喜茶、奈雪的高端竞
争。通过自建原料基地，如安
岳柠檬种植园、22个区域仓储
中心及定制化生产线，蜜雪冰
城更是将物流成本压低至同
行的 70%，原料采购成本低
15%-20%。

供应链的深度整合，甚至
让蜜雪冰城“跨界”成为原料供
应商。例如，其柠檬年消耗量
达5万吨，自建收储基地后，进
口依赖期从5个月缩短至2个
月；与君乐宝合建牧场、自产糖
浆等操作，进一步巩固成本优
势。这种“重后端、轻前端”的
模式，使其在低价市场中维持
了可观的利润空间——2023年
净利润31.87亿元，远超亏损收
窄至1.3亿元的“奈雪的茶”。

即将于 3 月 3 日上市的蜜
雪冰城尽管目前认购火爆，但
上市后的股价表现仍存变数。
毕竟在此之前，港股新茶饮板
块一直表现低迷，以此前上市
的奈雪的茶、茶百道、古茗为
例，其在香港上市的发行价为
19.8 港 元/股 、17.5 港 元/股 、
9.94 港元/股，但在上市首日，
这三家公司的股价都以“破发”
告终。蜜雪冰城能否打破“破
发魔咒”仍有待观察。

从估值看，蜜雪冰城发行
市值约 763 亿港元（按 2024 年
净利润 45 亿元计算，PE 约 15.8
倍），低 于 瑞 幸 咖 啡（PE 20
倍），但高于奈雪的茶（PE 10
倍）。蜜雪冰城的估值隐含了

“万店之后继续高增长”的预
期，但茶饮行业天花板渐近，市
场可能高估其长期潜力。

此外，港股打新“赚钱效
应”近期分化。2024年上市的
毛戈平、布鲁可首日涨幅超
50%，但消费板块整体估值中
枢下移，奈雪的茶股价较上市
初已腰斩。蜜雪冰城还需面对
食品安全事件、加盟商纠纷等
潜在利空，任何负面舆情都可
能引发股价波动。

同时，记者最新获悉，2月
28日，蜜雪冰城正在暗盘交易
中。所谓暗盘交易，即指不通
过港交所，而是通过券商提供
的内部系统进行报价撮合的场
外交易。富途APP显示，蜜雪
冰城暗盘一度大涨超30%。截
至暗盘收盘，涨 26.9%，报 257
港元，成交额 4.31 亿港元。公
司每股定价 202.5 港元，将于 3
月 3日正式上市。若以暗盘表
现来看，蜜雪冰城或许真有望

成为首日打破新茶饮赛道破发
“魔咒”的首家新茶饮企业，为
新茶饮 IPO 市场注入强劲活
力。

蜜雪冰城的上市，标志着
中国餐饮行业进入“供应链驱
动”的新阶段。其用25年时间，
将一杯5元的柠檬水卖成百亿
生意，证明了低价策略在庞大
人口基数下的爆发力。然而，
资本市场的逻辑更为残酷——
规模不等于持续增长，成本优
势也可能被边际效应吞噬。

上市只是起点，蜜雪冰城
需要证明的，不仅是“如何开更
多店”，更是“如何让旧故事讲
出新想象”。对于投资者而言，
这场狂欢中仍需保留一分清
醒：雪王的光环能否照亮前路，
答案或许藏在供应链深化与品
牌升级的平衡之中。

火爆背后
低价策略与供应链神话A

隐忧浮现
万店时代的增长天花板B

破发风险
估值争议与市场情绪分化C

琴儿（下）
插图：采采

日子一天天如水般流
过，吴阿姨的糊涂没有任何
缓解迹象，依旧想着往外
跑。吴伯忧心忡忡，怕她在
外碰着磕着，平时除了去彩
票站研究彩票走势图，基本
上不出门，连买菜米油盐、
生活用品都是在平台上下
单。自从上次吴阿姨走失
后，吴伯现在去彩票站也带
着吴阿姨。

彩友们开玩笑说：“都
老夫老妻了，还如胶似漆的
呀！”

吴伯说：“以前家里穷，
琴儿跟我受了不少苦，我亏
欠她太多。”

彩友安慰他：“这也是
没办法的事，那会儿大家的
日子都一样。”

吴伯叹口气说：“话虽
这么说，可我还是心里难受
啊。”

吴阿姨清醒的时候，嗔
怪吴伯：“你干嘛不把我锁
在家里？我这样子，你牵着
到处晃悠，也不怕人家笑
话？”

吴伯说：“笑话啥呢？
我陪自个儿老伴还碍人眼
了？”

“你呀！”吴阿姨食指轻
点吴伯的额头，心疼地说：

“彩票如果中了奖，就将我
送去疗养院吧，你太辛苦
了。”

吴 阿 姨 没 想 到 ，她 这
“金口”一开，吴伯还真中了
二等奖。不过，吴伯没有将
吴阿姨送去疗养院，而是更
加仔细地照顾着吴阿姨。

在吴伯看来，每天一睁
眼就能看到吴阿姨，他觉得
很幸福。少年夫妻老来伴，
吴阿姨那满头白发，满脸皱
纹，让他安心。（熊燕）

招股书显示，蜜雪冰城超
90%收入来自向加盟商销售原
材料和设备，轻资产模式叠加
供应链垂直整合，使其在低价
市场中构筑了难以复制的成本
壁垒。

然而，蜜雪冰城的资本化
之路或许并非一片坦途。记者
查询招股书发现，蜜雪冰城高
度依赖加盟商——超 4.6 万家
门店中99%为加盟店。尽管单
店投资回收期仅 12-18 个月，
但 2024 年闭店率已超 6%，部
分区域因门店过密导致单店营
收下滑。更严峻的是，加盟商
自行采购原料、卫生不达标等
问题屡被曝光。尽管公司通过

统一供应链和重罚机制管控风
险，但规模扩张与品控间的矛
盾始终存在。

另一方面，蜜雪冰城的产
品迭代速度亦远落后于行业。
2021 年 仅 上 新 10 款 产 品 ，
2024 年上半年仅 5 款，且原料
局限于柠檬、草莓等常见水果，
难以迎合消费升级需求。相比
之下，喜茶、奈雪年均上新超
30 款，并借助小众水果（如油
柑、黄皮）打造差异化。蜜雪冰
城 IP“雪王”虽具辨识度，但品
牌调性固守低价，向上突破阻
力巨大。

据了解，蜜雪冰城计划将
66%的 IPO募资用于供应链建

设，但规模化带来的成本优势
已接近极限。随着门店数逼
近 5 万家，仓储物流网络需持
续加密，而自建工厂、分仓的
资本开支将大幅增加。此外，
糖 、柠 檬 等 原 材 料 占 成 本
30%，若大宗商品涨价，利润
空间可能被进一步挤压。同
时，蜜雪冰城 70%的门店位于
三线及以下城市，但这些区域
的茶饮渗透率已接近高位。
灼识咨询数据显示，中国现制
茶饮市场增速将从 2024 年的
21.7%放缓至 2027 年的 10%-
12%。若宏观经济下行，低线
市场消费力收缩，蜜雪冰城的
增长引擎或骤然失速。

蜜雪冰城门店

彩票开奖公告栏 开奖时间：2025年2月28日 ●●●●●●●●●●

本期全国销售金额：27160528元
305038877.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年4月29日，逾期作弃奖处理。
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奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

9

20

1955

31784

766209

799977

83184

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

748656

60000

977500

953520

3831045

6570721

3 2 2 1 2 8 + 13

排列3排列5 第25049期

排列3 0 3 7

排列5 0 3 7 3 0

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

53726886 2200260

中奖情况

全国
中奖
注数

14432

0

34154

196

本省
中奖
注数

830

0

1057

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 26768370

22552692.16元奖金滚入下期排列3奖池。
34172213.08元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年4月29日，逾期作弃奖处理。

“快乐8” 第2025049期

本期全国投注总额：118122702元
广东省投注额:11793598元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

5000000
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:17551706元，非选十销售额:100570996元;
中奖总额:58742617.6元;
下期选十奖池累计金额:16993547.3元，下期共用奖池累
计金额:30000000元。

中奖号码

11 27 20 46 43 35 15 42 72 53
28 66 03 21 57 44 55 58 16 24

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

3D 第2025049期

中奖号码
0 0 4

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数4

625

767

0

742

88

2

9

5

1

0

0

155

本期销售额：4001128元；本期中奖总金额：947416元；
奖池金额：29738347元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为弃奖，
弃奖奖金纳入彩票公益金。

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

69

百位 十位 个位


